
LOURDES GOMEZ ARRAGAN
5.08 kW 2 de Junio de 2025

1C 886230203472

1,168 kWh $ 3,704

8 1,197 kWh $104

97.19 % BIMESTRE $ 3,600

$22,221.00 MXN $624.00 MXN $21,597.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

9.8 AÑOS 635 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

10.2 %



Propuesta 1 2 de Junio de 2025 4 de Junio de 2025

20250333

LOURDES GOMEZ ARRAGAN  

8 JASolar Double Glass Bifacial 635W $ 3300 $ 26,400.00

1 Inversor Híbrido Sol-Ark de 8 kW de Potencia ON GRID y OFF

GRID

$ 90000 $ 90,000.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1800 $ 14,400.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 16,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 10000 $ 10,000.00

1 Batería de Litio Hierro Fosfato (LiFePO4) de 10 Kwh $ 55000 $ 55,000.00

Subtotal $ 211,800.00

TOTAL (MXN) $ 211,800.00

Precio por watt instalado 41.69 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 22,221.00 $ 624.00 $ 0.00 $ 21,597.00 $ 21,597.00 $ -190,203.00

2 $ 22,887.63 $ 642.72 $ 0.00 $ 22,244.91 $ 22,244.91 $ -167,958.09

3 $ 23,574.26 $ 662.00 $ 0.00 $ 22,912.26 $ 22,912.26 $ -145,045.83

4 $ 24,281.49 $ 681.86 $ 0.00 $ 23,599.63 $ 23,599.63 $ -121,446.21

5 $ 25,009.93 $ 702.32 $ 0.00 $ 24,307.61 $ 24,307.61 $ -97,138.59

6 $ 25,760.23 $ 723.39 $ 0.00 $ 25,036.84 $ 25,036.84 $ -72,101.75

7 $ 26,533.04 $ 745.09 $ 0.00 $ 25,787.95 $ 25,787.95 $ -46,313.80

8 $ 27,329.03 $ 767.44 $ 0.00 $ 26,561.59 $ 26,561.59 $ -19,752.22

9 $ 28,148.90 $ 790.46 $ 0.00 $ 27,358.43 $ 27,358.43 $ 7,606.22

10 $ 28,993.36 $ 814.18 $ 0.00 $ 28,179.19 $ 28,179.19 $ 35,785.40

11 $ 29,863.17 $ 838.60 $ 0.00 $ 29,024.56 $ 29,024.56 $ 64,809.96

12 $ 30,759.06 $ 863.76 $ 0.00 $ 29,895.30 $ 29,895.30 $ 94,705.26

13 $ 31,681.83 $ 889.67 $ 0.00 $ 30,792.16 $ 30,792.16 $ 125,497.42

14 $ 32,632.29 $ 916.37 $ 0.00 $ 31,715.92 $ 31,715.92 $ 157,213.34

15 $ 33,611.26 $ 943.86 $ 0.00 $ 32,667.40 $ 32,667.40 $ 189,880.74

16 $ 34,619.59 $ 972.17 $ 0.00 $ 33,647.42 $ 33,647.42 $ 223,528.17

17 $ 35,658.18 $ 1,001.34 $ 0.00 $ 34,656.84 $ 34,656.84 $ 258,185.01

18 $ 36,727.93 $ 1,031.38 $ 0.00 $ 35,696.55 $ 35,696.55 $ 293,881.56

19 $ 37,829.77 $ 1,062.32 $ 0.00 $ 36,767.45 $ 36,767.45 $ 330,649.01

20 $ 38,964.66 $ 1,094.19 $ 0.00 $ 37,870.47 $ 37,870.47 $ 368,519.48

21 $ 40,133.60 $ 1,127.01 $ 0.00 $ 39,006.58 $ 39,006.58 $ 407,526.06

22 $ 41,337.61 $ 1,160.82 $ 0.00 $ 40,176.78 $ 40,176.78 $ 447,702.84

23 $ 42,577.73 $ 1,195.65 $ 0.00 $ 41,382.09 $ 41,382.09 $ 489,084.93

24 $ 43,855.07 $ 1,231.52 $ 0.00 $ 42,623.55 $ 42,623.55 $ 531,708.48

25 $ 45,170.72 $ 1,268.46 $ 0.00 $ 43,902.25 $ 43,902.25 $ 575,610.73

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,065.3 1,266.7 1,269.2 1,296.4 1,174.0 1,142.5

Consumo actual 1,219.0 749.0 941.0 1,399.0 1,327.0 1,372.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


